CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE LAGOA SANTA

Rua Antonio Pinto Coelho, 47– Centro Lagoa Santa – MG Tel. (31) 3688-1447

cmdcadelagoasanta@gmail.com

COMUNICADO N.º 005, de 13/11/2013

EDITAL 001/2013 - PROCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR S DAS
INSCCANDIDATOS DE DEFICIÊNCIA FÍSICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Lagoa Santa – MG, no uso de suas atribuições e de acordo com os princípios de

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e considerando a

necessidade de excepcional interesse público, comunica que devido ao feriado

do dia 15 do corrente e na expectativa de não prejudicar os candidatos do

referido pleito torna público que:

I – A ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES PREVISTA PARA O DIA

17/11/2013 DOMINGO FOI TRANSFERIDA PAR O DIA 01/12/2013 DOMINGO.

Lagoa Santa, 19 de outubro de 2013

Janice Salomão de Andrade
Presidente do

Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente